

UBND HUYỆN ĐỨC CƠ
PHÒNG TÀI CHÍNH
KẾ HOẠCH

Số: 42/TCKH - NS

Về việc đề xuất giải quyết đề
nghị của Phòng Kinh tế & HT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Cơ, ngày 26 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Đức Cơ.

Vừa qua, Phòng Tài chính Kế hoạch nhận được tờ trình số 62/TTr-KTTH ngày 23/9/2019 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Về việc đề nghị phê duyệt dự trữ kinh phí tổ chức Chợ phiên Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh. Phòng Tài chính - Kế hoạch đề xuất Ủy ban nhân dân huyện như sau:

- Thống nhất phê duyệt dự trữ kinh phí của Phòng Kinh tế và Hạ tầng, tổ chức Chợ phiên tại Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh.

- Kinh phí phê duyệt: **129.690.000 đồng**. Cụ thể:

+ Chi tuyên truyền quảng bá, công chào, phong chính khai mạc: 54.300.000 đồng

+ Chi hỗ trợ cho các hộ dân tham gia trưng bày sản phẩm tại chợ phiên: chi phí khai mạc (chi thực tế các hộ của các xã tham gia): 44.000.000 đồng.

+ Chi phí khai mạc: 6.140.000 đồng

+ Chi tổ chức bảo vệ, đảm bảo an ninh trật tự, điều tiết giao thông: 1.000.000 đồng

+ Chi hỗ trợ thành viên BTC: 2.000.000 đồng

+ Các chi phí khác phục vụ trực tiếp tại phiên chợ, dọn dẹp sau khi kết thúc hội chợ: 22.250.000 đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo)

- Nguồn kinh phí: kết dư ngân sách năm 2018 chuyển sang 2019.

- Lưu ý: Hiện tại, nguồn thu ngân sách huyện không đảm bảo, đề nghị đơn vị trong quá trình tổ chức Chợ phiên, thực hiện giảm chi các khoản chi cho phù hợp.

Kính đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu KTNS, HC.



TRƯỞNG PHÒNG


Nguyễn Văn Quang

Kinh phí tổ chức Chợ phiên Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh

(Kèm theo Công văn số 422/TCKH-NS ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Phòng Tài chính Kế hoạch huyện)

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Số tiền	Thành tiền	Đơn vị thực hiện
1	Chi tuyên truyền, quảng bá				46.420.000	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao
-	Chương trình tuyên truyền trên đài tỉnh (Tỉnh: 20 triệu, Huyện 02 triệu)				22.000.000	
-	Báo Gia Lai (hỗ trợ các phóng viên tác nghiệp)				8.000.000	
-	Băng rôn quảng cáo 12m	Cái	13	300.000	3.900.000	
-	Phướn quảng cáo treo dọc quốc lộ và thị trấn (Kể cả các vật liệu kèm theo như kẽm, keo, chiên,...)	Cái	100	100.000	10.000.000	
-	Xe loa tuyên truyền (Cung đường từ thị trấn đến cửa khẩu, ngược về Ia Lang và về lại thị trấn): 15 lít dầu/lần, giá dầu 16.800 đồng/l	Lần	10	252.000	2.520.000	
2	Cổng chào (Thuê cổng hơi)	Cái	1	5.000.000	5.000.000	
3	Phòng chính khai mạc (8mx6m)	m2	48	60.000	2.880.000	
4	Chi phí hỗ trợ các hộ tham gia trưng bày sản phẩm tại chợ Phiên (Không tính các gian hàng tại Cửa khẩu, Bưu điện và Trung tâm kinh doanh VNPT-Gia Lai)	Gian	22	2.000.000	44.000.000	Các gian hàng tham gia chợ phiên của các hộ dân (Chi theo thực tế số gian hàng)
5	Chi phí khai mạc				6.140.000	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
-	Dàn dựng sân khấu, chõr bàn ghế, khăn trải bàn...phục vụ khai mạc	Lần	1	2.000.000	2.000.000	
-	Hoa trang trí bàn đại biểu	Lãng	2	100.000	200.000	



STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Số tiền	Thành tiền	Đơn vị thực hiện
-	Băng rôn in bằng bạt (treo trên lầu) (rộng 1m x dài 9,5m x 2 bên dọc lan can)	m2	19	60.000	1.140.000	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
-	Băng rôn in bằng bạt (02 bên cánh gà treo trên lầu) (rộng 1m x dài 10m x 2 cái)	m2	20	60.000	1.200.000	
-	Nước uống	Thùng	20	80.000	1.600.000	
6	Tổ chức bảo vệ đảm bảo an ninh trật tự, điều tiết giao thông	Ngày	1	1.000.000	1.000.000	Công an huyện
7	Hỗ trợ thành viên Ban tổ chức (10 người x 1 ngày x 200.000đ/người)	Người	10	200.000	2.000.000	 Phòng Kinh tế và Hạ tầng
8	Chi phí khác	Người	10	400.000	18.250.000	
-	Bồi dưỡng Tổ giúp việc (1 ngày)	Người	16	100.000	1.600.000	
-	In giấy mời	Cái	120	15.000	1.800.000	
-	Bảng tên BTC	Cái	35	10.000	350.000	
-	Thuê ghế nhựa (dự kiến 200 cái)	Cái	200	10.000	2.000.000	
-	Băng keo vàng dán phân cách gian hàng	Cuộn	30	25.000	750.000	
-	In bạt gian hàng, kể cả vật liệu: 2m x 2,5m x 31 gian hàng (tính tất cả các gian hàng gồm hộ dân các xã, thương nhân cửa khẩu, bưu điện, trung tâm kinh doanh VNPT-Gia Lai...)	m2	155	70.000	10.850.000	
-	Văn phòng phẩm				500.000	
-	Chi họp BTC (nước, tài liệu)	Lần	2	200.000	400.000	
9	Thuê dọn vệ sinh (Tiểu đoàn D50: 3 triệu, HTX Ia Dom:1 triệu)				4.000.000	Tiểu đoàn D50, HTX Ia Dom)
	Tổng cộng				129.690.000	